Mais en apprenant la promotion de
Votre Seigneurie Illustrissime et
Révérendissime par un révérend chanoine de
votre Eglise, qui nous a dit aussi de quels dons
le Dieu tout-puissant a comblé abondamment
votre Révérendissime personne, notre *tristesse*
s'est *changée en joie* ou, afin de parler comme
la Sainte Ecriture, en *cythare*, rendant à Dieu
de grandes actions de grâces de ce qu'il n'avait
pas éteint sa *lampe en Jérusalem*, mais de ce
qu'il avait fait naître à *la place des pères* un
fils, pour l'établir chef *sur tout ce pays*; en

⁵¹³ Voir l'Avant-Propos du tome XI, p. XXV.

⁵¹⁴ [Quo majore... Maxima sane mœstitia...]

⁵¹⁵ *augendæve* — [et pietatis ferendae omnibus bonis a Deo nemo comparandum...]

⁵¹⁶ *esse* — [cognosceremus]

⁵¹⁷ *promotion!* — [nuntium accepimus qui idem ipse cumulatissime...]

⁵¹⁸ Joan., XVI, 20.

⁵¹⁹ Job, XXX, ult.

⁵²⁰ *nimirum* — [et laudes] plurimas [Dei providentiae egimus et ut manus Excelsi dextera...]

⁵²¹ II Reg., XXI, 17; III Reg., XI, 36, XV, 4.

*terram*⁵²² tibi que fausta ac salutaria praecaremur.

Tum vero per amicos (inter quos nobilis vir D. Quarterius in primis locum jamdudum obtinet) R^{mam} V. Dominationem salutandam duximus, cum praecipue multum [163] Ill^{ris} et R^{dus} D. Abbas Agaunensis, me jam vestro nomine per litteras⁵²³ salvere jussisset.

Sic ergo, Ill^{me} et R^{me} Praesul, quae intercepta mihi videbatur antecessoris tui amicitia, nunc rediviva tua, quam ex litteris tuis percipio propensione, firmior ac constantior futura est. Sic enim, quod ad me⁵²⁴ spectat, tibi deinceps tuisque omnibus rationibus addictum fore me polliceor, ut non modo pro communi nostrae utriusque vocationis vinculo fraterna quaeque obsequia a me expectare debeas, sed humillimam et accuratissimam servi fidissimi et devotissimi quam optare tibi placuerit operam. Itaque, sive Vestrae Ill^{mae} Dominationis consecrationi⁵²⁵ celebrandae, sive ubi sese occasio dederit populo illi commissio per nostros sacerdotes quoad per me [fieri] poterit juvando, me semper paratissimum et obsequentissimum habiturum spondeo.

Interim vero, quod hactenus feci, non desinam impensius praestare, ut scilicet a Deo⁵²⁶ Salvatore nostro tibi [164] *auxilium de sancto*⁵²⁷ exoptem, ut *spiritu principali* confirmatus⁵²⁸, navem⁵²⁹ illam, jamdudum gravissimis procellis agitatum⁵³⁰ salvam ad optatum pacis ac felicissimae pietatis portum perducas.

Revu sur l'Autographe conserve a la Visitation de Turin.

même temps, nous avons songé à vous adresser tous nos vœux de bonheur et de salut.